ПРОЕКТ ГЛАВА ЗВЕЗДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc454967209]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  г.                                                                                                          №

О внесении изменений в постановление главы
[bookmark: _GoBack]Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 18.12.2024 г. № 56 «О порядке применения целевых статей расходов местного бюджета»

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацами четвертым – шестым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в Порядок применения целевых статей расходов местного бюджета. Приложение №2 к  Порядку применения целевых статей расходов местного бюджета «Правила применения целевых статей расходов, задействованных в местном бюджете» изложить в  следующей редакции :

	«Приложение № 2
к Порядку применения целевых
статей расходов местного бюджета

Правила применения целевых статей расходов,                                  задействованных в местном бюджете

	1100000000
	    Муниципальная программа Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально - экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области», утверждённой постановлением  Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  от  28 декабря 2020 года № 62

	1110000000
	Подпрограмма " Совершенствование муниципального управления в Звездинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области"

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы  «Совершенствование муниципального управления в Звездинском сельском поселения Москаленского муниципального района Омской области» муниципальной программы « Развитие социально-экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области   утверждённой постановлением Главы  Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  от 28 декабря 2020 года № 62

1110100000     Повышение эффективности деятельности Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета  связанные с реализацией мероприятий подпрограммы  «Совершенствование муниципального управления в Звездинском сельском поселения Москаленского муниципального района Омской области муниципальной программы " Развитие социально-экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области"  утверждённой
	  1110120010
	   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на  обеспечениепервичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения, работы услуги по содержанию имущества, прочие работы, услуги в сфере мероприятий пожарной безопасности .

	1110120020

Содержание казённого учреждения «Хозяйственное управление».

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на
 содержание, обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ)  казённого учреждения «Хозяйственное управление».

1110120050  Поддержание оптимального объема муниципального долга Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

            По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на оплату процентов по кредиту.

1110129980     Руководство и управление в сфере установленных  функций.
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления в сфере экономики.

	1110129990
	 Реализация прочих мероприятий

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию прочих мероприятий в сфере муниципального управления в рамках подпрограммы  «Совершенствование муниципального управления в Звездинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие социально-экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области»  утверждённой постановлением Главы  Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  от 28 декабря 2020 года № 62, за исключением расходов, отражаемых по целевым статьям 1 1 01 20010 - 11 1 01 29980.
	  1110120010
	   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на  обеспечениепервичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения, работы услуги по содержанию имущества, прочие работы, услуги в сфере мероприятий пожарной безопасности .

	1110120020

Содержание казённого учреждения «Хозяйственное управление».

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на

	1110151182
	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

         По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту, где отсутствуют военные комиссариаты, осуществляемые за счёт субвенций из федерального бюджета.

	1120000000

	Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области "

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий  подпрограммы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства в Звездинском  сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» муниципальной программы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» утверждённой постановлением Главы  Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  от 28 декабря 2020 года № 62
	1120100000

	Эффективное управление собственностью, обеспечение выполнения полномочий в сфере национальной экономики Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные  с реализацией основного мероприятия «Развитие дорожного хозяйства на территории сельского поселения» подпрограммы «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства в Звездинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области», муниципальной программы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» утверждённой постановлением Главы   сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  от 28 декабря 2020 года № 62
	1120120020

Оформление кадастровой документации на земельные участки.

           По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на оформление  документации по формированию границ земельных участков.
	1120120030
	Участие в организации и финансировании проведения общественных работ

            По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на участие в организации и финансировании проведения общественных работ, осуществляемые за счёт средств местного бюджета на софинансирование указанных расходов.
	1120170140
	Участие в организации и финансировании проведения общественных работ

             По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на участие в организации и финансировании проведения общественных работ, осуществляемые за счёт иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

	1120170550
	Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на производство молока.

11201S0550   Предоставление субсидии гражданам, ведущим личное      подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на производство молока.
           По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на производство молока.

	1120220010

	Содержание,ремонт автомобильных дорог местного значения.

По данной целевой статье отражаются расходы местного                                         бюджета на содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством.

1120300000   Развитие коммунальной инфраструктуры Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с реализацией основного мероприятия «Развитие коммунальной инфраструктуры  сельского поселения" подпрограммы «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства в Звездинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» , муниципальной программы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» утверждённой постановлением Главы  Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  от 28 декабря 2020 года № 62.
1120320010     Мероприятия в области коммунального хозяйства.
По данной целевой статье отражаются расходы на работы по мероприятиям в области коммунального хозяйства и энергосбережения.

1120320030    Уличное освещение.
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на
 уличное освещение, связанные с прочими работами услугами по содержанию имущества.

1120320040    Организация и содержание мест захоронения.
            По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по закупке товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд на содержание мест захоронения.

1120320050    Прочие мероприятия по благоустройству поселения.
По данной целевой статье отражаются расходы на прочие мероприятия по благоустройству связанные с прочими работами услугами по содержанию имущества.
Подпрограмма Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
1120380200   Ремонт памятников, расположенных на территориях поселений.
           По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на ремонт памятника.
1130000000  Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области"
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий  подпрограммы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области                « Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области», муниципальной программа Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» утверждённой постановлением Главы  Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  от 28 декабря 2020 года № 62.

1130100000 Осуществление развития деятельности в сфере образования, культуры,  физической культуры и спорта
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с реализацией основного мероприятия « Осуществление развития деятельности в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта» подпрограммы «Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере  Звездинского сельского поселении Москаленского муниципального района Омской области» , муниципальной программа Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  » утвержденной постановлением Главы  Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  от 28 декабря  2020 года № 62.

1130120010   Реализация мероприятий для детей и молодежи.
По данной целевой статье отражаются расходы на   проведение мероприятий для детей и молодежи.

1130120020 Осуществление полномочий  на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
           По данной целевой статья отражаются расходы местного бюджета на осуществление части своих полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

1130120040 Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма.
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на организацию и проведение мероприятий и соревнований в области спорта, физической культуры и туризма.
1140000000   Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды на территории села Звездино Москаленского муниципального района Омской области"
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий  подпрограммы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  « Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», направленный на достижение целей национального проекта «Инфраструктура для жизни»,      утверждённой постановлением Главы  Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  от 20 марта 2025 года № 11.
     1140070400  Реализация инициативных проектов в сфере формирования комфортной городской среды.
По данной целевой статье отражаются расходы на   мероприятия по инициативному бюджетированию.
     11400S0400  Реализация инициативных проектов в сфере формирования комфортной городской среды.
По данной целевой статье отражаются расходы на   мероприятия по инициативному бюджетированию.

	90000000
	Непрограммные расходы

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий, не входящих в состав муниципальной       программы  Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

	9010000000
	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий, отнесенных к непрограммным направлениям деятельности органа местного самоуправления  и не входящих в состав муниципальной программы Звездинского сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области.

	9010100000
	Мероприятия в сфере муниципального управления

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий в сфере муниципального управления, не входящих в состав муниципальной  программы Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.

	9010129970
	Резервный фонд местной администрации

        По данной целевой статье планируется и осуществляется расходование средств резервного фонда администрации Звездинского сельского поселения  Москаленского муниципального района.».

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при  исполнении бюджета Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района, начиная с   2025 года и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Звездинского сельского поселения
Москаленского муниципального района
Омской области                                                                                   С.Ф. Копылова